iuris et proprietatis Nonantulanae ecclesiae invaserit, ad rationem faciendam.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 58. — Sed episcopus, se impeditum

praetendens, ad cardinalem se tunc venire non posse scripsit.

*21 (1168)

Alexander III mandat Henrico Mutinen. ep., Alberto abbate Nonantulano

per legatos apud apost. sedem conquerente de Lovoleto ab illo invaso et

de sacerdote capto, quatenus vel possessionem relinquat et denarios ablatos

sacerdoti reddat vel plenam iustitiam de utroque coram Ildebrando S. R. E.

presb. card. et legato apost. sedis abbati faciat.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 59.

*22 (1168)

Alexander III mandat Ildebrando S. R. E. presb. card. atque legato apost.

sedis, ut Henricum Mutinen. ep. Alberto abbati Nonantulani mon. conque-

renti de Lovoleto ab illo invaso coram se iustitiam reddere faciat.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 60.

*23 (1168)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et legatus apost. sedis ex mandato Alexan-

dri III (n. 22) iterum mandat Henrico Mutinen. ep., quatcnus possessionem

Lovoleti relinquat et denarios ablatos sacerdoti reddat, eique praefigit certum

terminum et locum ad iustitiam faciendam.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulannm n. 61. — Episcopus tameu, suas occasiones

praetendens, ad cardinalem venire distulit.

Kehr, Italia pontificia V.
* 20
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=^24 (1108)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et legatus apost. sedis mandat Henrico

Mutinen. ep. sub debito oboedientiae, ut visis iitteris suis infra 8 dies denarios

sacerdoti ablatos reddat.

V. Mon. s. Silvestri NoDantulanum n. 62. — Quod episcopus uon fecit, sed car-

dinali respondit, cum eum sciret apud Placentiam vel Parmam esse, se ei occur-

surum esse, abbati de Lovoleto rationem facturum.

*55 (1169)

Alexalider III Ildebrando S. R. E. presb. card. et legato apost. sedis litteras

dirigit. ut infra 30 dies Henricum Mutinen. ep. rationem faciendi abbati

Alberto Nonantulano vocet etc.

V. Mon. s. Silvestri Nonautulanum n. 63.

*26 (1169)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et apost. sedis legatus indulget Henrico

Mutinen. ep. ad (Alberto) abbati Nonantulano satisfaciendum ex mandato apost.

(n. 25) non solum 30, verum et ultimum 60 dierum spatium,

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 64. — Episcopus vero tandem ad curiam

veniens (cf. n. 27), querimoniae libellum eoutra abbatem factum cardinali porrexit.

27 Bmevento 1109 mart. 26

Alexander III Henrico ep. etc: repetit privilegium suum (n.l9). — Sicut

iniusta poscentibus. Ego Alexander etc. Subscr. 1 6 card. Dat. Beneventi

p. m. Gratiani S. R. E. subdiac. et not., 7 kal. april. , ind. 2, inc. d. a. 1169,

pont. V. d. Alexandri pp. III a. 10.

A\ [B^ s. XIII. B^ a. 1294 feb. 15]. — Edd. Tirahoschi Mem. Mod. W' 94 ad n. 331

Exc. ex A'^ = Migne CC 576 n. 611. — Regg. Vedriani Catal. ;j. 56. PflugJcH. Iter j). 269

n. 600. J. 7754. JL. 11608.

*28 (1169)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et apost. sedis legatus statuit Henrico

Mutinen. ep. alium terminum.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum u. 65. — Episcopus vero ad Romanam sedem

appellavit.

29 Soliera 1169 april. 11

Ild(ebrandus) S. R. E. presb. card. atque legatus (papae generalem legationem

in Italia babens) in controversia inter abbatem Albertimi Nonantulanum et

ep. Henricum Mutinen., qui Lovoletum de Solaria iuris et proprietatis Nonan-

tulanae eccl. invasisse dicebatur, cum episcopus non a se, sed a d. apostolico

videatur appellasse, cum ab exsecutore non sit appellandum nisi in casu,

reddit abbati possessionem cumque per missum suum Buccadeferro in eam

introire facit.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulauum n. 66.

30 Veroli (1170) april. 26

Alexander HI Hen(rico) Mutinen. ep.: conquerentibus abbate et fratribus

Nonantulanis cum clero et populo eiusdem loci, quod ep. iactasset, se ab ipso

privilegium obtinuisse, quo monasterio antiqua iura et libertates subtraxisset.
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mandat, quatenus quodcumque privilegium a se obtinuerit, illud bulla

munitum per securum nuntium sibi transmittat.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 72. — Alexandri III privilegium a. 1169

mart. 26 (n. 27) intelligendum esse videtur.

*31 (1169-72)

Alexander III committit O(ddoni) s. Nicholai in carcere Tulliano diac. card.,

apost. sedis legato, ex appellatione (Henrici) Mutinen. ep. (cf. n. 28) contro-

versiam inter (Albertum) abbatem Nonantulanum et Mutinensera ep. super

possessione Lovoleti terminandam.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 74.

*32 (1169—72)
O(ddo) s. Nicholai in carcere Tulliano diac. card., apost. sedis legatus, ex

mandato Alexandri III (n. 31) in controversia inter (Albertum) abbatem Nonan-

tulanum et (Henricum) Mutinen. ep. super possessione Lovoleti, auditis ratio-

nibus et allegationibus utriusque partis et testibus receptis, praefigit utrique

parti terminum, quo se debeant cum attestationibus et allegationibus aposto-

lico conspectui praesentare.

v. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 75.

*33 (1169—72)

M(anfredus) s. Georgii ad Velum aureum diac. card., apost. sedis legatus,

terminat compositione amicabili controversiam inter canonicos Mutinenses et

Hem-icum ep. super procuratione archiepiscopi (Ravennatis) et legatorum apost.

sedis vertentem de spontaneo assensu partium, ita quidem, ut sive absens

fuerit episcopus sive praesens totam procurationem primae diei, canonici

autem totam diei secundae archiepiscopo et legatis teneantur exhibere.

V. Eccl. cathedr. n. 3.

*34 (1169—72)

Alexander III transmittit Manfredo s. Georgii ad Velum aureum diac.

oard., apost. sedis legato, sub bulla allegationes et depositiones testium in

controversia inter Nonantulanum abbatem et Mutinensem ep. super possessione

Lovoleti, eique mandat, ut causam ipsam, appellatione postposita, terminet.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 76.

*35 (1169—72)

Manfredus s. Georgii ad Velum aureum diac. card., apost. sedis legatus, ex

mandato Alexandri III (n. 34) definit controversiam inter (Albertum) Nonan-

tulanum abbatem et (Henricum) Mutinen. ep. super possessione de Lovoleto,

ita ut abbas de cetero commodo possessoris fungatur et episcopus, si de

proprietate litigare voluerit, onere petitoris.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 77. — Episcopus tamen, peremtorie citatus,

noluit adire eius praesentiam.

36 Tusculammi (1170—72) nov. 26

Alexander III abbati et fratribus Nonantulanis: confirmat sententiam a

Manfredo diac. card. et apost. sedis legato in controversia inter (Albertum)

Nonantulanum abbatem et (Henricum) Mutinen. ep. super possessione Lovoleti

prolatam (n. 35).

20*
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V. Moa. s. Silvestri Nonantulanum n. 78. — Conf. praeterea Alexandri III

rescriptum abbati et fratribus s. Petri Mutineu. a. 1174 april. 28 missum de pactione

inter eos et Henricum ep. a. 1172 iul. 29 facta (Mon. s. Petri n. 9).

37 Tusculanum (1179—81) feh. 8

Alexander III praeposito et canonicis Mutinen.: confirmat compositionem

amicabilem, qua b. m. M(anfredus) qd. Praenestinus ep., tunc s. Georgii ad

Velum aureum diac. card., apost. sedis legatus, controversiam inter eos et

b. m. Henricum qd. Mutinen. ep. super procuratione archiep. (Ravennatis) et

legatorum apost. sedis terminavit (n. 33).

V. Eccl. cathedr. n. 11.

58 Verotia (1186—87) april 5

Urbanus III mag. Martino praeposito et canonicis Mutinen.: ad exemplaf

Alexandri (n. 37) confirmat ordinationem inter eos et H(enricum) b. m. qd.

ep. Mutinen. super receptione legatorum Rom. ecclesiae et procuratione archiep.

Ravennatensis de assensu et voluntate M(anfredi) b. m. s. Georgii ad Velum

aureum diac. card., tunc apost. sedis legati, factam (n. 33).

V. Eccl. cathedr. n. 19.

39 Laterano 1196 feb. 12

Celestinus III Mutinensi ep.: litteris conquerenti, quod s. Viti et de Baio-

aria archipresbyteri, eo inscio et penitus inconsulto, mag. Martinum Mutinen.

praepositum et quosdam alios in canonicos receperint, illis spretis et penitus

reprobatis, pro quibus episcopus intervenirc curaverat et rogare, statuit, ut,

sicut in dioecesi Mutinen. hactenus est servatum, nullus in ecclesiis, ei dioece-

sana lege subiectis, praeter auctoritatem eius in clericum admittatur, vel, si

admissus fuerit, talis institutio nullam obtineat firmitatem; indulget, ut eos,

qui possessiones ecclesiarum temere perturbare praesumpserint, nisi post

ti'inam admonitionem a sua praesumptione destiterint, excomraunicationi sub-

iciat. — Cum ad universalis. Dat. Lat. 2 id. feb. pont. n. a. 5.

A^. [G p. 12SJ. — Edd. Tiraboschi Mem. Mod. IVf> 18 n. 616 ex A^ = Migvte CGVI
1142 n. 244. — Begg. Sillingardus Gatal. p. 85. Cappdktti XV 319. J. 10570. JL. 17323.

40 Laterano 1196 mai. 21

Celestinus III Mutinensi ep. : per litteras significanti, quod, cum in civitate

Mutinen. talis consuetudo fuerit ab antiquo, ut prima die episcopus, secunda

canonici , tertia abbas s. Petri, quarta clerici civitatis legatos debeant sedis

apost. procurare, in hoc ipse solus aggravetur, legato vel metropolitano per

unum diem tantummodo commorante, statuit, quod, si aliquando legatus Rom.
ecclesiae vel metropolitanus (Ravennas) in Mutinen. civitate per tot dies

moram non fecerit, quod singulas procurationes per ordinem recipiat, illi qui

ad exhibcndas procurationes tenentur, ei studeant de ipsa procuratione pro-

portionaliter rcspondere. — Per litteras fraternitatis. Dat. Lat. 12 kal. iun.

pont. n. a. 6.

A^. [G p. 124]. — Edd. Mtiratori Antiq. V 1055 ex A^ = La Farina Bischiarazioni

e documenti * IV 238 n. 79, = Mignc GCVI 1170 n. 267. — Eegg. Tiraboschi Mem. 3Iod. IV^ 18

n. 617. Cappelletti XV 318. J. 10594. JL. 17SS5.

Conf. n. 33. 87. 38 et Eccl. cathedr. n. 19.
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41 Laterano 1196 nov. 8

Celestinus III Mutinensi ep.: liberam tribuit facultatem, ut tam de clericis

plebis de Baioaria quam de aliis Mutinen. dioecesis clericis, qui occasione

archiepiscopalis protectionis debitam ei oboedientiam subtrahere conantur,

secundum antiquam et rationabilem consuetudinem, sublato appellationis ob-